Протокол № 02-СНП/ТР/2-05.2012/Д от 19.03.2012г.

стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № 5/РТНП/КР/7.1/06.2012/И от 05.05.2012г.

стр. 4 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председатель
Конкурсной комиссии по СМР
   __________________ В.А. Колесников
   «05» мая  2012 г.

ПРОТОКОЛ №5/РТНП/КР/7.1/06.2012/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по лоту № 5/РТНП/КР/7.1/06.2012 «Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"» (Программа ТПРиКР на 2012 год ОАО «АК «Транснефтепродукт»,

План КР ОАО «Рязаньтранснефтепродукт»).»

05.05.2012

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 5/РТНП/КР/7.1/06.2012 «Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"» (Программа ТПР и КР на 2012 год ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Рязаньтранснефтепродукт»).
Способ закупки:  открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объекту ОАО «Рязаньтранснефтепродукт»:

	№ по Программе ТПР и КР
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте, 2012г.
	Завершение работ на объекте, 2012г.
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	КР 7.1.4
	Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"
	июнь
	август
	49 168 720,00
	58 019 089,60

Заказчик – ОАО «Рязаньтранснефтепродукт», 390095, Рязань, ул. Гоголя, 35а, тел / факс:  (0912)93-26-17. Генеральный директор – Рябенко Александр Николаевич.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» 13.03.2012г.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 06 апреля 2012г.  до 17-00 час.; по адресу: по адресу: Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2.

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 13 апреля 2012 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки поступили 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
13 апреля 2012 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС»
(ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС»)
Директор: Абаджян Татевос Владимирович дата подачи: 04.04.2012

время 09-50 мск.
	Почтовый адрес: 390011, Россия, г. Рязань, ГСП, Южный Промузел, д.6
тел.: (4912)93-50-55, 93-50-52;

факс:(4912)93-51-50,93-51-02
	47 575 654,65

	Общество с ограниченной ответственностью «Премиум»
(ООО «Премиум»)
Директор: Козлова Инна Анатольевна
дата подачи: 06.04.2012
время 09-15 мск
	Почтовый адрес: 446435, Россия, Самарская обл., г. Кинель,

ул. Промышленная, 17
тел./факс: (846)634-70-00

634-66-33
	48 736 035,26

	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Производственная Компания «ЭГО»

(ООО СПК «ЭГО»)

Генеральный директор: Афанасьев Сергей Николаевич

дата подачи: 06.04.2012

время 12-45 мск
	Почтовый адрес: 443028, Россия,

г. Самара, Московское ш.

(п. Мехзавод), д.27
тел./факс:(846) 993-42-20
	57 438 898,69

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ 2012 г.

	Планируемое
	Представленное

	ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС»

	Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"
	58 019 089,60
	47 575 654,65
	август
	август

	ООО «Премиум»

	Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"
	58 019 089,60
	48 736 035,26
	август
	август

	ООО СПК «ЭГО»

	Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"
	58 019 089,60
	57 438 898,69
	август
	август

При рассмотрении заявок на участие в закупке отмечено:
ООО «Премиум

- в представленном свидетельстве СРО отсутствует допуск к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства: п. 25.4 «Устройство покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами.
ООО СПК «ЭГО»
- комфортное письмо (форма 17) не соответствует требованиям документации о закупке.
Заявка на участие в закупке ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС соответствует требованиям документации о закупке.
Заявки  на участие в закупке ООО «Премиум» и ООО СПК «ЭГО»  не соответствуют требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявку ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» к участию в конкурсе по лоту
№ 5/РТНП/КР/7.1/06.2012 «Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"» (Программа ТПР и КР на 2012 год ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Рязаньтранснефтепродукт»).
2. Отказать заявкам ООО «Премиум» и ООО СПК «ЭГО» в допуске к участию  конкурсе по лоту  № 5/РТНП/КР/7.1/06.2012 «Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"» (Программа ТПР и КР на 2012 год ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Рязаньтранснефтепродукт»).

3. Признать победителем закупки по лоту № 5/РТНП/КР/7.1/06.2012 «Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"» (Программа ТПР и КР на 2012 год ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Рязаньтранснефтепродукт») ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ – 47 575 654,65 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость выполнения работ и сроки завершения работ:

	№ по Программе ТПР и КР

2012 г.
	Наименование объекта
	Начало

работ

2012 г.
	Завершение работ

2012 г.
	Стоимость выполнения работ  с учетом НДС, руб.

	КР 7.1.4
	Капремонт зданий и сооружений ЛПДС "Рязань"
	июнь
	август
	47 575 654,65

4. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.
Подписи:

	Антоник И.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Казаков Ю.А.

	Санатин Д.В.

	Малышев Н.Б.

	Топорова Е.Д.

	Андреева Л.А.

	Абизгильдин Ш.У.

	Петрова Т.В.

	Бабешко М.Ю.

2